
 
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

17.01.2020 г.                                                                                                               № 54 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 29.03.2018 № 572 

«Об утверждении Порядка предоставления 

субсидий юридическим лицам (за исключением 

субсидий государственным (муниципальным) 

учреждениям), индивидуальным 

предпринимателям в целях возмещения затрат на 

благоустройство дворовых территорий 

многоквартирных домов по формированию 

современной городской среды в Петропавловск-

Камчатском городском округе» 

 

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации               

от 06.09.2016 № 887 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, 

муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий 

юридическим лицам (за исключением субсидий государственным 

(муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также 

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг», постановлением 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 29.12.2017                 

№ 3217 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование 

современной городской среды в Петропавловск-Камчатском городском округе»,  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ:       

 

1. Внести в Порядок предоставления субсидий юридическим лицам (за 

исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), 

индивидуальным предпринимателям в целях возмещения затрат на 

благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов по 

формированию современной городской среды в Петропавловск-Камчатском 

городском округе, утвержденный постановлением администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа от 29.03.2018 № 572, следующие 

изменения: 

1.1 пункт 1.2 изложить в следующей редакции: 

«1.2. Субсидия предоставляется из бюджета Петропавловск-Камчатского 

городского округа в целях возмещения затрат на благоустройство дворовых 

территорий многоквартирных домов в рамках реализации регионального проекта, 

утвержденного постановлением Правительства Камчатского края от 31.08.2017 

№ 360-П «О государственной программе Камчатского края «Формирование 

современной городской среды в Камчатском крае»; 

1.2 подпункт 2.3.2 изложить в следующей редакции: 

consultantplus://offline/ref=2C84677493C2BF3D64EA5109BACAF1214959F15F89D2EFE4DD0CEE9CF061A71CDA923A99B5E1060C613E2AEE15pC13A
consultantplus://offline/ref=2C84677493C2BF3D64EA4F04ACA6AD254D5AAF5A80D6E7BA845EE8CBAF31A14988D264C0E6A34D00622636EF15D5624667p017A


«2.3.2 получатели субсидий – юридические лица не должны находиться в 

процессе реорганизации, ликвидации, в отношении их не введена процедура 

банкротства, деятельность не приостановлена в порядке, предусмотренном 

законодательством Российской Федерации, а получатели субсидий – 

индивидуальные предприниматели не должны прекратить деятельность в 

качестве индивидуального предпринимателя»; 

1.3 пункт 2.16 дополнить подпунктом 2.16.10 следующего содержания: 

«2.16.10 отчет о достижении результатов, показателей, указанных в пункте 

2.20 настоящего Порядка.»; 

1.4 дополнить пунктом 2.20 следующего содержания: 

«2.20. Результатом предоставления субсидии является реализация 

мероприятий по благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов в 

Петропавловск-Камчатском городском округе. 

Показателем достижения результата предоставления субсидии является 

количество благоустроенных дворовых территорий многоквартирных домов, 

значение которого устанавливается в соглашении.»; 

1.5 раздел 4 изложить в следующей редакции: 

«4. Требования к отчетности 

 

4.1. Отчет, указанный в подпункте 2.16.10 настоящего Порядка 

предоставляется получателем в установленные пунктом 2.16 сроки по форме, 

установленной в соглашении. 

4.2. Уполномоченный орган вправе устанавливать в соглашении о 

предоставлении субсидии сроки и формы представления получателями субсидий 

дополнительной отчетности.»; 

1.6 пункт 5.2 изложить в следующей редакции: 

«5.2. В случае нарушения получателем субсидии условий, установленных 

при их предоставлении, недостижения результатов, показателей, указанных в 

пункте 2.20 настоящего Порядка, выявленных по фактам проверок, проведенных 

Уполномоченным органом и органом государственного (муниципального) 

финансового контроля, полученные средства подлежат возврату в бюджет 

городского округа. Возврат субсидии получателем субсидии осуществляется в 

следующем порядке:». 

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа опубликовать настоящее постановление в газете  

«Град Петра и Павла» и разместить на официальном сайте администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального 

опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

руководителя Управления коммунального хозяйства и жилищного фонда 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа. 

 
 

Временно исполняющий полномочия 

Главы Петропавловск-Камчатского 

городского округа   К.В. Брызгин 

 


